

WARTEK 8 LISTOPADA 2001 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 130 ◆ CENA 6 Kč

SOBOTA

z Jerzym Cieniałą

- dyrektorem generalnym Huty Trzynieckiej. W wywiadzie dla naszej gazety opowie on o dniu dzisiejszym tego największego kombianu w regionie, który jako jedna z niewielu hut od roku 1997 regularnie przynosi zyski. Będzie też o jubileuszu 90-lecia PSP w Błędowicach oraz o Zespole Pieśni i Tańca ZG FZKO „Olza”. Członkowie kierownictwa zespołu podzieli się wrażeniami z ostatniego wyjazdu do Niemiec oraz przedstawią najbliższe i przyszłoroczne plany artystyczne. (r)

o delegatów jazdu oraz członków PZKO

Spoleczeństwo polskie w RC nie może sobie pozwolić na nieefektywne zarządzanie sprawami, które dla utrzymania polskości na lewym brzegu Olzy są bardzo ważne. Podział między nami bardzo sprzyja najbardziej tym, którym najbardziej nie przychodzi do głowy, by ochrona naszej kultury, języka i tradycji oraz wszystkich z tym związanych podstawowych praw i swobód obywatelskich, nie miały jednego, silnego przedstawiciela polskiej mniejszości narodowej w RC, zdolnego do obrony tych wartości. Dzielić się tym nie chcemy sami, bo niejedyną z nas chce mieć większe zaplecze i uznanie. Bronimy się przed podziałem i w tym celu musimy przemyśleć, jak najlepiej zorganizować z własnego widzimisie swoje sprawy, aby nie przyczynić się do błędów czy niekorzystnego poglądu. Wielu z nas ma własne wyobrażenia przyszłości, lecz wszystkie one się od siebie trochę różnią. Do czasu, aż nie zaczniemy stosować demokratycznych mechanizmów, nie będziemy w stanie z tej różnorodności poglądów stworzyć jednego reprezentatywnego poglądu, którego działania będą mało skuteczne, a wywołają ogólnego poparcia i będziemy mieli kłopoty z utrzymaniem resztek, co nam po naszych przedkach przysłuży.

◆ Nowa lęcka kaplica ma oryginalną sylwetkę. Fot. STANISŁAW GÓRECKI



Kaplica czeka na wiernych

Po wyludźającym się dramatycznie okresie budowy, kaplica w Kawinie-Ląkach otworzy wreszcie swe podwoje...

Miejscowa społeczność katolicka otrzymała nową, atrakcyjną prezentującą się świątynię, której budowa sfinansowana została przez spółkę OKD tytułem rekompensaty za zdevastowany na skutek działań górniczych kościół.

Ceremonia otwarcia i poświęcenia kaplicy, którą będzie celebrował bp František Vlácl Lobkowitz, odbędzie się w niedzielę 11 bm, o godz. 14.30. Zapewne będzie ona okazją do spotkania się obecnych i byłych leczących. (s)

Komisariat Policji zmienił siedzibę

HAWIERZÓW (s) - Jak nas poinformowała dyrektorka Komendy Powiatowej Policji RC w Karwinie, z dniem 1 bm, doszło do zmiany siedziby komisariatu Policji w Hawierzowie 1. Placówka ta przeniosła się z budynku przy ul. Přeláda do zrekonstruowanego domu przy ul. Svatopluka Čecha nr 1/539. Jednocześnie zmianie uległ numer telefonu centrali komisariatu na 069/680 5541.

KOPALNIA-MUZEM CORAZ POPULARNIJSZĄ ATRAKCJĄ TURYSTYCZNĄ

Powstaje park wypoczynkowo-sportowy

PETRZKOWICE (s) - Muzeum Górnictwa OKD - powstałe przed osmiu laty na terenie nieczynnej już kopalni „Anselm”, współczesnemu pokoleniu bardziej znanej pod nowszą nazwą „Eduard Urx” - w ostatnim czasie stało się jedną z największych atrakcji turystycznych ostrawskiej aglomeracji. O ile w roku 1994 część podziemnej, jego ekspozycji zwidziło 4 tys. gości, w roku bieżącym obejrzało ją już 40 tys. ludzi pragnących poznać się z historią i teraźniejszością górniczego



WYBORCY DYSKUTOWALI Z WŁADZAMI MIASTA

Niczny wodociąg?

GUTY (db) - Osoby mieszkające na obrzeżach Trzínca borykają się na co dzień z innymi problemami niż obywatele centrum miasta. Jakże są to problemy, usłyszeli w ubiegłym tygodniu przedstawiciele trzynieckich władz na spotkaniu z mieszkańcami Gutów w miejscowym remizie strażackiej. Bogata dyskusja i liczny udział w remizie bowiem stawiło się ok. 10 proc. mieszkańców liczącej niepełna 800 obywateli wioski, świadczący o potrzebie podobnych zebrań.

Zdeněk Karlík, reprezentant Gutów w przedstawicielstwie miejskim i główny inicjator spotkania, podkreśla, że podobne zebrań odbyło się ostatni raz przed dwoma laty. „W zeszłym tygodniu przedstawiciele miasta na czele z burmistrem Igozem Petrovem wysłuchali uwag na temat braku kanalizacji, utrzymywania dróg czy likwidacji odpadków” - stwierdził Z. Karlík. „Za najważniejszy problem uznano jednak kwestię wodociągów, których jest w Gutach kilka, ale woda nadal nie jest doprowadzona do wielu domów. Na początku lat 90. wytypowaliśmy z ówczesnym szefem miejskiego wydziału inwestycji źródła, gdzie można by zrobić ujęcia wody. Od tego czasu jednak żaden nowy wodociąg nie powstał - zabrakło po prostu pieniędzy”.

Obecnie nawet tam, gdzie woda została doprowadzona, sytuacja nie jest dobra. Największy miejscowy wodociąg, zaopatrujący m.in. przedszkole, został zbudowany wiele lat temu przez miejscową spółdzielnię rolniczą. Następca spółdzielni - spółka „Agricoop” - stwierdził, że już nie będzie go użytkować. O tej decyzji poinformowano „opiekunów” wodociągu, państwo Szurmanów. Na dzień dzisiejszy nie jest wyjaśniona sytuacja prawna, nie wiadomo, kto jest właścicielem wodociągu, kto jest uprawniony do pobierania opłat i kto ma obowiązek utrzymania urządzeń w stanie zgodnym z normami higienicznymi. „Państwo Szurmanowie, uważając tę sytuację za przejściową, przez pewien czas dbali o wodociąg praktycznie w czynie społecznym” - informuje Z. Karlík. „Nie mogli oczywiście ani przyjmować opłat od użytkowników, ani decydować o potrzebnych remontach. W związku z tym zabiegają, żeby wszystkie prawne

kwestie zostały jak najszybciej wyjaśnione”.

Burmistrz I. Petrov obiecał mieszkańcom Gutów oświadczyć się tą sprawą. Jego zdaniem, do końca roku miałyby wszystko zostać załatwione. Jak powiedział naszej gazecie kierownik wydziału inwestycji trzynieckiego ratusza Daniel Fojčík, jednym z możliwych rozwiązań byłoby powołanie spółki mieszkańców-użytkowników, która przejąłaby na swoje barki wszelkie sprawy związane z utrzymaniem wodociągu. Miejsmy nadzieję, że do czasu rozwiązania sprawy niekonsensowne od lat urządzenia wytrzymają...

W CENTRUM UWAGI

MATERIAŁY OGNIOOTRWAŁE

»Refrasil« w Meksyku

TRZYNIEC (ar) - Od poniedziałku trwa w meksykańskim mieście Cancun międzynarodowa konferencja poświęcona problematyce materiałów ogniotrwałych.

W gronie przeszło tysiąca uczestników z 25 krajów świata są również przedstawiciele trzynieckiej firmy „Refrasil”. Spółkę tę reprezentują jej dyrektor i zastępcę ds. technicznych, Tadeusz Franek oraz Adam Molin.

Jak się dowiadujemy, chodzi o największe w skali świata spotkanie fachowców w tej branży przemysłu, które organizowane jest co dwa lata na innym kontynencie. W tym roku rola jego organizatora przypadła Amerykańskiej Asocjacji Producentów Materiałów Ogniotrwałych „Alafar”.

W dniu wczorajszym głos na tym forum zabrał inż. Adam Molin. Przedstawił on referat, który przygotował przy współpracy z pracownikami uniwersytetu w Sheffield.

Organizatorzy konferencji docenili wiedzę i fachowość inżyniera Molina i upowiadają go do prowadzenia bloku tematycznego dotyczącego problematyki materiałów ogniotrwałych w przemyśle hutniczym. Wystąpiło w nim osmiu dyskutujących.

■ Z KRAJU ■ ZE ŚWIATA

■ Amerykańskie bombowce B-52 zbombardowały w środę pozycje rządzących Afganistanem talibów rozmieszczone wzdłuż przebiegającego na północ od Kabulu frontu. USA przeprowadziły co najmniej pięć nalotów.

■ Rząd kanclerza Gerharda Schroedera zaaprobował w środę wystawienie kontyngentu 3900 żołnierzy Bundeswehry do walki z międzynarodowym terroryzmem.

■ Około 80 uczniów i nauczycieli uprowadzono z jednej ze szkół na wschodzie Burundi we wschodniej Afryce. O porwanie podejrzewa się rebeliantów z plemienia Hutu.

■ POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie częściowe rozwinięte w całkowite. Możliwość deszczu. Temperatura maksymalna 11 st. C. Wiatr wchodni 5-9 m/sk. W górach w porachach do 15 m/sk.

PIĄTEK - Rozpozdzenia, lokalne opady śniegu. Temp. w nocy 6-2 st., miejscami -1. st. C. Wiatr płn.-zachodni 3-7 m/sk.

ISSN 1212-4222

01130

771212 422041

